
U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

 
SERVIZI SCOLASTICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 51 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE ED EQUILIBRATURA PNEUMATICI PER SCUOLABUS - 

AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA.  

CIG Z7220E6AD2   

 

L’anno 2017, il giorno 22 del mese di Novembre, la Responsabile del Servizio adotta la 

seguente determinazione. 

 

Richiamata la D.G.15/2017 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile della 

Funzione “Edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza delle Province, 

organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

 

Dato Atto che è necessario provvedere all’acquisto e alla sostituzione dei pneumatici con 

installazione di quelli antineve e alla successiva equilibratura degli stessi, dello scuolabus 

marca Mercedes targato BZ806MF per l’avvicinarsi della stagione invernale; 

 

Interpellata la Ditta Pneumatici DM Deambrosis Maurizio di Casorzo (AL), che si è dichiarata 

disponibile ad eseguire il servizio di sostituzione di nuovi pneumatici (marca Pirelli) al costo di € 

192,00 + IVA / cad. e il servizio di equilibratura al costo di 8,10 € +IVA /cad. per P.F.U., come 

da offerta depositata agli atti; 

 

Dato atto che occorre provvedere ad assumere i necessari impegni di spesa; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2001; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i decreti Sindacali di attribuzioni funzioni; 

 

DETERMINA 

 

1) Di incaricare la Ditta Pneumatici DM Deambrosis Maurizio di Casorzo (AL), ad eseguire il 

servizio completo di sostituzione di n°4 pneumatici al costo totale di € 800,40 + IVA per un 

totale di = € 976,49 IVA inclusa; 

2) Di impegnare la spesa conseguente, di complessive Euro 976,49 IVA inclusa con 

imputazione ai fondi di cui al codice di bilancio 04.02.1 rif. cap.1467 del bilancio di 

previsione 2017. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 

F.to Raso Stefania 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/11/2017 

 

      IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

       (Dott. Armando Orciuoli) 

       F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Li, 22/11/2017 

 

       IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

        (Dott. Armando Orciuoli) 

        F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Ente sul sito web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Li,  07/02/2018 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 
 

F.to Stefania Raso 

 

 

 

 

Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 

 

Li,        

IL SEGRETARIO  

Dr. Giulio Amadei 

 

 

 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/

